Проект: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №________
  г. Астрахань

                                                         «___»_________2010 г.

Администрация Советского района г.Астрахани, в лице заместителя мэра города – главы администрации Советского района О.Н. Лебедева, действующего на основании Положения об администрации Советского района, именуемого в дальнейшем Заказчик, и _________, в лице _______________, действующего на основании _______________., именуемое в дальнейшем  Поставщик, в соответствии в законодательством РФ и протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № __ от «__» ____ 2010 г., заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику бензин (далее продукция) для автомобилей администрации Советского района г. Астрахани, в  количестве:

-Бензин АИ-92 в количестве 2000 л,

-Бензин АИ -95 в количестве 7275 л.

Заказчик  обязуется своевременно оплатить Поставщику стоимость поставленной продукции.

2. Качество, сроки и порядок поставки.

2.1. Поставщик гарантирует качество поставленной продукции, соответствующие ГОСТам и сертификатам соответствия в течение всего срока с момента поставки продукции.

2.2. Подтверждением качества поставленной продукции со стороны Поставщика являются сертификаты.

2.3. Поставка продукции производится путём  получения её “Заказчиком” на автозаправочных станциях “Поставщика”.
2.4. Переход права собственности на товар происходит в момент приемки-передачи товара.

2.5. Прием товара по количеству и качеству осуществляется сторонами в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3. Стоимость контракта и порядок расчетов

3.1. Продукция оплачивается “Заказчиком” в строгом  соответствии с  объемами  и  источниками  выделенных  бюджетных средств.
3.2. Сумма настоящего Муниципального контракта составляет ______________ (_____________________) рублей, в том числе НДС.
КБК 0104 0020410 500 340.01
3.3. Оплата по настоящему Муниципальному контракту производится путем перечисления денежных   средств  на  расчетный  счет  “Поставщика” ежемесячно, по каждому месяцу отдельно, после поставки.
3.4. Стоимость, тары, упаковки и маркировки  входит в стоимость товара по настоящему контракту.

3.5. Поставщик поставляет товар Заказчику, Заказчик принимает товар; исполнение обязательств по контракту оформляется актом сверки взаимных расчетов, подписываемым  Поставщиком и Заказчиком.
4. Срок действия контракта
4.1. Срок поставки  товара осуществляется с момента заключения контракта и до 30.09.2010г.
4.2. Доставка товара осуществляется Поставщиком отдельными партиями по заявкам получателя.
4.3. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31 декабря 2010 года
4.4. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон или  решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
5.Ответственность сторон

5.1. За нарушение условий настоящего контракта стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5.2. За качество поставляемой продукции ответственность несет поставщик в соответствии с действующим законодательством.
5.3.  Обязанность “Заказчика” по оплате продукции считается исполненной со дня зачисления денежных средств на банковский счёт “Поставщика. В срок не позднее 5-и дней по истечении каждого месяца   “Заказчик” обязан подтвердить получение продукции за истекший месяц путём подписания акта приёма-передачи нефтепродуктов уполномоченными представителями Сторон.

5.4. “Заказчик”    не  несет  ответственности  за  несвоевременную оплату поставляемой   продукции,   связанную   с   несвоевременным поступлением средств из бюджета

5.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии; блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влияния на исполнение обязательств по договору.

5.7. Поставщик ни полностью, ни частично не вправе передавать (уступать третьему лицу) свои обязательства по настоящему контракту. За исключением случаев предусмотренных действующим законодательством.
5.8. Поставщик в случае не исполнения своих обязательств по контракту уплачивает пени в размере 1/300 действующей на день уплаты ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникшие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, составления дополнительного соглашения подписываемого обеими сторонами в установленном законном порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

6.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующем законодательством РФ.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. Прочие условия
7.1. Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон

8. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Заказчик:
	Поставщик:

	Администрация Советского района

г. Астрахани

414024 г. Астрахань, ул. Набережная Приволжского Затона, 13, к.2

Отделение по г. Астрахани УФК по Астраханской области (Муниципальное казначейство л/с №02096134000 Администрация Советского района

ИНН 3017002900 л/с 02253009140)

ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области г. Астрахань

р/с №40204810500000000191

БИК №041203001

ОКПО 05045941

КПП 301701001
И.о. заместителя мэра города –

главы администрации Советского района г. Астрахани
__________________И.А. Умеров